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Oficio N° 886/2021 — SEMED Obidos (PA), 05 de abril de 2021.
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A Sua Exceléncia, By &
Jaime Barbosa da Silva = & &
Prefeito Municipal de Obidos/PA 5 ‘)?LW'
o

w

Senhor Prefeito,

Servimo-nos do presente expediente para solicitar a Vossa Exceléncia,
Dispensa de Licitago para Contratagdo de pessoa juridica especializada na locagdo de
veiculos automotor (caminhonete) e motocicleta para realizar o transporte de pessoas,
materiais, documentos, cargas e entregas de documentagdes expedidas pelos setores
administrativos, incluindo condutores devidamente habilitados, manutengdo preventiva e
corretiva e demais encargos, exceto combustivel, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educagiio — SEMED, pelo periodo de 06 (seis) meses.

Segue em anexo o Termo de Referéncia, Justificativa, Pesquisa de
Precos de Locagdo de Veiculos, Portarias de Fiscais e certidoes e outras documentagdes
necessarias dos participantes.

Certos de vosso pronto atendimento, reiteramos votos de consideracdo

€ aprego.

Atenciosamente,

4

Maria %li%ﬁf Bentes Sousa

Secretdria Municipal de Educag@o.
Decreto n® 003/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51

Trav. Rui Barbosa, 463, Centro - CEP: 68.250-000

Justificativa — SEMED Obidos (PA), 05 de abril de 2021.

A Sua Exceléncia,
Jaime Barbosa da Silva
Prefeito Municipal de Obidos/PA

M

JUSTIFICATIVA

O presente instrumento serve de base para justificar o pedido de Dispensa de Licitagao,
que tem como objeto a Contratagio de Pessoa Juridica/Fisica especializada para executar o
servigo de locagdo de transporte de cargas, documentagges e passageiros por meio de veiculo
automotor e motocicleta, incluindo condutores devidamente habilitados para transporte de
pessoas, materiais, documentos e cargas; manutencdo preventiva e corretiva; e demais
encargos, exceto combustivel, em atendimento a Secretaria Municipal de Educagdo - SEMED.

Considerando o momento critico que o municipio enfrenta em consequéncias da
Pandemia do Coronavirus — COVID-19, onde as aulas presenciais encontram-se suspensas,
porém, o municipio adotou e executa o regime de aulas ndo presenciais;

Considerando que as escolas do Meio Urbano e Meio Rural Terra Firme/Vérzea
necessitam de visitas, de fiscalizagdes e administrativas por profissionais da Secretaria de
Educagio;

Considerando a necessidade de atender as mais diversas demandas de responsabilidades
desta Secretaria de Educagfio como: entrega de Kits de merenda escolar, servigos
administrativos, pedagdgicos e sociais nas escolas do Meio Urbano e Meio Rural - Terra
Firme/Vdrzea, entrega de documentagdes expedidas pelos diversos Setores da SEMED;

Considerando que em consultas formais com os representantes das empresas e pessoas
fisicas, recebemos respostas positivas de interesses em participar do referido processo de
dispensa de licitagdo;

Considerando a Dotagéo Orgamentaria 2021.

Considerando que a Secretaria Municipal de Educagdo nio possui veiculos préprios
para realizar os diversos servigos executados pelos transportes solicitados, conforme Objeto

acima mencionado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

Diante das consideragdes acima expostas, a Secretaria Municipal de Educagdo -
SEMED conclui que os transportes solicitados sdo de fundamental e urgentissima
necessidade para que se possa dar continuidade de maneira positiva aos trabalhos
desenvolvidos por esta Secretaria. Dessa forma solicitamos Dispensa de Licitagdo para os
referidos transportes pelo periodo de 06 (seis) meses.

Certos de vosso pronto atendimento, reiteramos votos de consideragio e aprego.

Atenciosamente,

Obidos-Para, 05 de abril de 2021.

—
>

A
Maria Zilﬁa Bentes Sousa

Secretaria Municipal de Educagéo.
Decreto n® 003/2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPI: 30.971.257/0001-51
Trav. Rul Bai

Os Fiscais ficarao responsaveis pelo recebimento, verificacdo da qualidade e execugao
dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de
antecedéncia do termino do contrato ao(a) Secretario (o), para que o(a) mesmo(a) tome
as devidas providéncias a vigéncia do contrato;
A fiscalizagdo, da contratagdo sera exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido
Termo de referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a qualidade do fornecimento
b) prestado, Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir as duvidas que surgirem no curso
da execucéo do contrato, e de tudo dara ciéncia & Administracao;
O(s) Fiscal(is) da Contratante deverd ter a experiéncia necessaria para o
acompanhamento e controle da execucéo do contrato;
A fiscalizagdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante
de imperfeigdes técnicas, vicios redibitérios, ou emprego de material inadequado ou de
qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade da
Administracdo ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n°
8.666, de 1993,

O(s) fiscal(is) do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execugdo do contrato, indicando hora, dia, més e ano, bem como o nome dos
e) | funciondrios eventualmente envolvidos, determinando o que for necessario a
regularizagdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente para as providéncias cabiveis.

d)

Local Secretaria Municipal de Administracdo e Desenvolvimento Humano

End.: | Rua Deputado Raimundo Chaves [ N°: 338
Bairro: | Centro | Cidade: Obidos | Estado: Para
CEP: 68.250-000

No horario das 08:00 as 14:00, nos dias de segunda a sexta, excetos nos feriados Nacional,
Estadual e Municipal.

5 - Justifi  Aquisic: T Eh ety e
O presente instrumento serve de base para justificar o pedido de Dispensa de Licitagédo, que
tem como objeto a Contratagédo de Pessoa Juridica/Fisica especializada para executar o servigo
de locagdo de transporte de cargas, documentagdes e passageiros por meio de veiculo
automotor e motocicleta, incluindo condutores devidamente habilitados para transporte de
pessoas, materiais, documentos e cargas; manutengado preventiva e corretiva; e demais
encargos, exceto combustivel, em atendimento a Secretaria Municipal de Educagéo - SEMED.
Considerando o momento critico que o municipio enfrenta em consequéncias da Pandemia do
Coronavirus — COVID-19, onde as aulas presenciais encontram-se suspensas, porém, 0
municipio adotou e executa o regime de aulas ndo presenciais;

Considerando que as escolas do Meio Urbano e Meio Rural Terra Firme/Varzea necessitam de
visitas, de fiscalizagdes e administrativas por profissionais da Secretaria de Educacéo;
Considerando a necessidade de atender as mais diversas demandas de responsabilidades
desta Secretaria de Educagdo como: entrega de Kits de merenda escolar, servigos
administrativos, pedagogicos e sociais nas escolas do Meio Urbano e Meio Rural Terra
Firme/Varzea, entrega de documentagdes expedidas pelos diversos Setores da SEMED;
Considerando que em consultas formais com os representantes das empresas e pessoas
fisicas, recebemos respostas positivas de interesses em participar do referido processo de

Pagina 2 de 7 7"‘%E —




Qr
e
%Hn Al 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS %, ig\r C
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SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000
o diai e

dispensa de licitacao:

Considerando a Dotagdo Orcamentaria 2021.

Considerando que a Secretaria Municipal de Educag&o ndo possui veiculos préprios para

realizar os diversos servicos executados pelos transportes solicitados, conforme Objeto acima

mencionado.

Diante das consideragées acima expostas, a Secretaria Municipal de Educacédo - SEMED

conclui que os transportes solicitados sdo de fundamental e urgentissima necessidade para

que se possa dar continuidade de maneira positiva aos trabalhos desenvolvidos por esta

Secretaria. Dessa forma solicitamos Dispensa de Licitagdo para os referidos transportes pelo
eriodo de 06 (seis) meses.

Caminhonete tracionado/ cabine
dupla 4x4, carroceria aberta,
rodagem em pavimentagéo
asfaltica e estrada de terra,
capacidade para cinco
01 |Passageiros e carga, ano de|Unid| 01
fabricagdo/modelo, a partir de
2009, incluido motorista,
manutencao preventiva e corretiva,
exceto fornecimento de
combustivel.

06
meses

R$ 5.200,00 | R$ 31.200,00

Moto 150 cilindradas, modelo
BROS; ano de fabricagao/modelo,
a partir de 2015, incluindo Unid 01 06
motorista, manutencéo preventiva meses
e corretiva, exceto fornecimento de
combustivel.

02 R$ 2.000,00 | R$ 12.000,00

Valor total estimado R$ 43.200,00

As despesas deste TERMO DE R RENCIA ocorrérao por conta das classificacées
funcionais constantes da Lei Orgamentaria Anual de 2021, conforme certiddo em anexo.

8

A CONTRATADA obriga-se a.

a) | Cumprir todas as exigéncias do Edital, Contrato e do Termo de Referéncia;

b) | Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados
necessarios a perfeita execucdo do fornecimento, cabendo-lhe efetuar todos os
pagamentos, inclusive dos encargos previstos na legislagéo trabalhista, previdenciaria e

—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS %, ig\r C
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO % 3

SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000
o diai e

dispensa de licitacao:

Considerando a Dotagdo Orcamentaria 2021.

Considerando que a Secretaria Municipal de Educag&o ndo possui veiculos préprios para

realizar os diversos servicos executados pelos transportes solicitados, conforme Objeto acima

mencionado.

Diante das consideragées acima expostas, a Secretaria Municipal de Educacédo - SEMED

conclui que os transportes solicitados sdo de fundamental e urgentissima necessidade para

que se possa dar continuidade de maneira positiva aos trabalhos desenvolvidos por esta

Secretaria. Dessa forma solicitamos Dispensa de Licitagdo para os referidos transportes pelo
eriodo de 06 (seis) meses.

Caminhonete tracionado/ cabine
dupla 4x4, carroceria aberta,
rodagem em pavimentagéo
asfaltica e estrada de terra,
capacidade para cinco
01 |Passageiros e carga, ano de|Unid| 01
fabricagdo/modelo, a partir de
2009, incluido motorista,
manutencao preventiva e corretiva,
exceto fornecimento de
combustivel.

06
meses

R$ 5.200,00 | R$ 31.200,00

Moto 150 cilindradas, modelo
BROS; ano de fabricagao/modelo,
a partir de 2015, incluindo Unid 01 06
motorista, manutencéo preventiva meses
e corretiva, exceto fornecimento de
combustivel.

02 R$ 2.000,00 | R$ 12.000,00

Valor total estimado R$ 43.200,00

As despesas deste TERMO DE R RENCIA ocorrérao por conta das classificacées
funcionais constantes da Lei Orgamentaria Anual de 2021, conforme certiddo em anexo.

8

A CONTRATADA obriga-se a.

a) | Cumprir todas as exigéncias do Edital, Contrato e do Termo de Referéncia;

b) | Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados
necessarios a perfeita execucdo do fornecimento, cabendo-lhe efetuar todos os
pagamentos, inclusive dos encargos previstos na legislagéo trabalhista, previdenciaria e

—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ()BIDOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GESTAO FINANCEIRA

CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51

Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

PESQUISA DE PRECO DE LOCACAO DE VEICULO

-/ 7 0. L)
Pessoa Fisica: W%udﬁjbﬁ;ﬂ/ Qoo A)//QL J\A/K/fd(_

. |
CPF: 512 - W06 . Q2L (&

Endereco: Laus _ Onlih, B e w , WS Y, Sovenlon Tc:cg/sw/m

VALOR
ITEM VEICULO QTD. ‘éﬁiﬁg TOTAL
MENSAL
Moto 150 cilindradas, modelo BROS; ano de 4 z 4
01 fabricagdo/modelo, a partir de 2015, incluindo 01 ; , )
motorista, manutencéo preventiva e corretiva, 66: 6é 2 {0, OV
exceto fornecimento de combustivel.
Obidos (PA), 0L  de 7 :i:fa(/ de 2021.

(,/J&_M,U&u@/ Ceom s P Sulux

“Assinatura

Responsavel pela pesquisa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBlDO§
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

GESTAQ FINANCEIRA
CNPJ: 23.714.191/0001-59
CNPJ: 30.971.257/0001-51

Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

PESQUISA DE PRECO DE LOCACAQ DE VEICULOD

// 7 ” -
Pessoa Fisica: /WZ/W Y/ /{ﬁ/"/‘ML/}Zb GZ/Z/%/%

. ))F 6s/ fE2- 20

Endereco: / Y Sl /ZQZKMW N 222227 id

2l hit

VALOR
ITEM VEICULO arp. | VAR TOTAL
MENSAL
Moto 150 cilindradas, modeio BROS; ano de rd § 25
fabricagdo/modelo, a partir de 2015, incluindo 2 , o g
o1 motorista, manutencdo preventiva e corretiva, o 5% 4 Rbite
exceto fornecimento de combustivel.
Obidos (PA), _ 0L de il de 2021,

Zﬁmﬁ% A %vmf/@ Cndi

Assinatura

S Ao oencs %é Qwvﬂ@qtf) Qaﬁw

Responsavel pela pesquisa




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GESTAQO FINANCEIRA
CNPJ: 23.714.1 91/0001-59

CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

P 4

-

- o -
Pessoa Fisica: __ 4777,/ /—*{?}’/’é’/fyﬂ?lz /»% SO e

CPF: {é/?- 2w .- 327 7/ \
Enderego: _ A/ - 7 J /7{” /f(,»/f]/ /F}'%éfcl" e LG

VALOR
[ITEM VEICULO QTD. B’f&';gg TOTAL
MENSAL
|  Mato 150 cilindradas, modelo BROS, ano de 2 24
fabricagéo/modelo, a partir de 2015, incluindo 01 _
motorista, manuteng&o preventiva e corretiva, S0 e 2 e, e
exceto fornecimento de combustivel.

Obidos (PA), _ OL 4o 41l de 2021,

, /éﬁa’ﬁ_ Cp’fifﬂ?z"/?/ /Z =y

Assinatura

2 hvvcoes Ele, 0 b Qlico

Responsavel pela pesquisa




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS_
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GESTAQ FINANCEIRA
CNPJ: 23.714.191/0001-59

CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

PESQUISA DE PRECO DE LOCACAO DE VEICULOD

Pessoa Juridica: £ / 74 07 ; >

cNPy:__ 20 052. 351 _/oooL 30

Endereco: ZLe o Aol s ool T enrr 4/ /, ?j

VALOR
ITEM VEICULO am. | o8 TOTAL
MENSAL
Caminhonete tracionado/ cabine dupla 4x4, i
carroceria aberta, rodagem em pavimentagao -.g_g[ ’ﬁ‘i
asfaltica e estrada de terra, capacidade para o0, € o
01 |cinco passageiros e carga, ano de| O1 195,70 S-f /

fabricagdo/modelo, a partir de 2009, incluido
motorista, manutenco preventiva e corretiva,
exceto fornecimento de combustivel.

Obidos (PA)., 04 de__ Al de2021.
‘/

> Eentdls..

Carimbo e Assinatura da Empresa

Responsé@el pela pesquisa

fg&as - 00 1/:)501.53]
. € SAivIUS FERREIRA SERVICO DE
1 o TRANSPORTE ESCOLAR

ua 15de Novembro, n® 324-Sala A

Cidade Nova - CEP: g3 2
| . 168.250-
OBIDOS - PA 900




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
GESTAO FINANCEIRA
CNPJ: 23.714.191/0001-59

CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

PESQUISA DE PRECO DE LOCACAO DE VEICULO

Pessoa Juridica: _ 4. B. {e RE KA S_Q‘f{[/(c;t_‘)f ~- ME
CNP): 2Z2./58 . 2%¢ /poo/~-oY
Endereco: _Cww . /,,,‘Mcj,o 'P’L-”’",ﬁ—,' 288 - (.o

VALOR
ITEM VEICULO QTD. g&'—gg TOTAL
- MENSAL

Caminhonste tracionado/ cabine dupla 4x4, _
carroceria aberta, rodagem em pavimentagéo “QEB %D
asfaltica e estrada de terra, capacidade para
01 |cinco passageiros e carga, ano de 01 |00 o< ©.000, 09
fabricagdo/modelo, a partir de 2009, incluido
motorista, manutencio preventiva e corretiva, |
exceto fornecimento de combustivel.

Obidos (PA), 04 __de 2021,

22.188.
A B.PERE

Brcine, 6y Q. oty Qs

B J v
Responsavel pela pesquisa



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDO§
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GESTAO FINANCEIRA
CNPJ: 23.714.191/0001-50

CNPJ: 30.971.257/0001-51
Trav. Rui Barbosa, 463, Centro — CEP: 68.250-000

AQ DE VEiCcULO

PESQUISA DE PRECO DE LOCA

Pessoa Juridica: T M\ DE 5/ NTANA
cnpy: _15.¥1977. 934 [ 000 ] - 44 N _
Enderego’ TRAV. PRINCESH TopREL M N7 FRTImp

VALOR
FTEM VEICULO QTD. m\'-gg TOTAL
MENSAL

l Caminhonete tracionada/ cabine dupla 4x4, o
carroceria aberta, rodagem em pavimentagéo I~ =S
asfaltica e estrada de terra, capacidade para 2
01 |cinco passageiros e carga  ano de| o1 [[72.3 57 209,09

fabricagédo/modelo, a partir de 2009, incluido
| motorista, manutencio preventiva e corretiva, |
exceto fornecimento de combustivel.

Obidos (PA), _ 0L  de__ AbA _ de 2021,

na "

-

Jackson Moda de Santa
Carimbo’e Assinatura da Empresa

LA

Sewceins Gl Qlssy D00

Responsavel pela pesquisa

[15.727.734/0001-43]
‘““0';,";‘,?;’,@{’;155““”“ 115.727.734/0001-42]
Trav, Princesa Isabel , n° 117 J M DE SANTANA
Bairro: Fétima - CEP: 68,250-000 Trav. Princesa Izabel, 177

L. Obidos-Pard _| Fétima - CEP: 68.250-000

Obidos-Para |
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215

JACKSON MODA DE SANTANA, nacionalidade BRASILEIRA. nascido em
01/07/1979, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n® 793.979.212-15, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 3680500, érgiio expedidor PC - PA, residente e domiciliado(a) no(a)
TV PRINCESA ISABEL, 177, FATIMA, OBIDOS, PA, CEP 68250000, BRASIL
titular da empresa JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215, registrada Junia
Comercial do Estado do Pard, sob NIRE n° 15800616327, com sede Tv Princesa Isabel,
117 , Fatima Obidos, PA. CEP 68250000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 15.727.734/0001-44, delibera e ajusta a presente alteragio,
mediante as condig¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira — Alterar o nome empresarial, que passa a ser J M DE SANTANA.

ALTERACAO DO CAPITAL

Clausula Segunda — O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo que a diferenga encontra-se integralizada da
seguinte forma: R$ 120.000,00(CENTO E VINTE MIL REAIS) em moeda corrente do
Pais.

ALTERACAO DA SEDE

Cl4usula Terceira — Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na TRAVESSA
PRINCESA IZABEL, 177, FATIMA, OBIDOS, PA, CEP 68.250-000.

DO OBJETO

Clausula Quarta — O Empresario Individual tera por objeto o exercicio das seguintes
atividades  econdémicas SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO
MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES/ SERVICOS DE LANTERNAGEM
OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES/ SERVICOS DE
MANUTENCAO E REPARACAO ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES/
SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES/ SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS
AUTOMOTORES/ COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS

81100000248299

09/04/2021
Certifico 0 Registro em 09/04/2021

Arquivamento 20000704711 de 09/04/2021 Protocolo 216543673 de 09/04/2021 NIRE 15800616327
Nome da empresa J M DE SANTANA

Este documento pode ser verificado em http:llregin.jucepa.pa.gov.brlautenticacaodocumemosfaulenticacao.aspx
Chancela 95896496895600
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215

=

rt

T
ks

. e

PARA VEICULOS AUTOMOTORES/ COMERCIO A VAREJO DE PECAS E @
ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES/ COMERCIO A g2
VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR/ COMERCIO VAREJISTA DE S o
LUBRIFICANTES/ SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO =y
DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA/ LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM = &
CONDUTOR. R
89
oo
58
Clausula Quinta — Permanecem inalteradas as demais clausulas. o5
42
2h
B
E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento. § g
=
OBIDOS, 8 de abril de 2021. E g

JACKSON MODA DE SANTANA

CYMNUZYEDEABORNAPIXZI950TS Lrgaeb e I-~TARDET

81100000248299

09/04/2021
Certifico o Registro em 09/04/2021

Arquivamento 20000704711 de 09/04/2021 Protocolo 216543673 de 09/04/2021 NIRE 15800616327
Nome da empresa J M DE SANTANA

Este documento pode ser verificado em http:/iregin jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 95896496895600




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jeincnt, ™™
15.727.734/0001-44 18/06/2012
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
J M DE SANTANA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AUTO CAR SANTANA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagao mecénica de veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagic elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pecas e acessoérios usados para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cAmaras-de-ar
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV PRINCESA IZABEL 177 wkeay
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
68.250-000 FATIMA OBIDOS PA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
AUTOCARSANTANA@GMAIL.COM (93) 9200-9300
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
edrdebed
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/06/2012
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
deddekikdd dededededededkod

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/04/2021 as 11:34:33 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
FICHA DE INSCRICAQO CADASTRAL - FIC

rNSCRcho ESTADUAL ESCR]CAO NO CNPJ/CPF PINSCRICAO NA JUNTA COMERCIAL
1

5.375.368-4 5.727.734/0001-44 5800616327

OME EMPRESARIAL
J M DE SANTANA

ITULO DO ESTABELECIMENTO
AUTO CAR SANTANA

EDE )
ICERAT SANTAREM

ENDERECO
TRV PRINCESA IZABEL, 177 FATIMA

REGIME DE PAGAMENTO UNICIPIO
Simples Nacional JBIDOS

ATA DE INICIO DA ATIVIDADE ITUACAO CADASTRAL
19/06/2012 Ativo

CODIGO DE ATIVIDADE PRINCIPAL
4520001 - Servigos de manutenciio e reparag¢io mecinica de veiculos automotores

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
520002 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
4520003 - Servigos de manutengio e reparagdo elétrica de veiculos automotores

CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
4520004 - Servicos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
14520006 - Servicos de borracharia para veiculos automotores

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
H530703 - Coméreio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
4530704 - Comércio a varejo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores

‘ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA

4530705 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimaras-de-ar

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
732600 - Comércio varejista de lubrificantes

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
923002 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automaveis com motorista

ODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA
7711000 - Locagio de automéveis sem condutor

Aprovado pelo Decreto n° 4676 de 18 de Junho de 2001 .
Emitido no dia 29/04/2021 as 11:27:27 pelo Portal de Servicos da SEFA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
CADASTRO MUNICIPAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO CADASTRAL

INICIO DA ATIVIDADE
18/06/2012

NUMERO DE INSCRICAQ
1538

CNPJ/CPF:
15727734000144

INSCRICAO ESTADUAL / NIRE

9/0

NOME EMPRESARIAL
J M DE SANTANA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME FANTASIA)
AUTO CAR SANTANA

ATIVIDADE PRINCIPAL

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS - PRINCIPAL

4520001 Servigos de manutengdo e reparacso mecanica de velculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS - SECUNDARIA

4520002 Servicos de lanternagem ou Funilarias e pintura de velculos autemotores

4732600 Comércio varejista de lubrificances

ATIVIDADES DA LISTA DE SERVIGOS
452000101-14,01  5.0000% -

452000102-14.05 .0000% =

452000103=14.06 5.00004 -

Servigos de manutencdo e reparagao mecinica Ge velculos automotores

w

Servigos de pintura

Servigos de

instalagdo de pecas e acessodrios, prestados ac usudrio final, exclusivamente ¢

452000104~14,12 5.0000% - Servigos de funilaria = lantet nagem.
152000105-17.08 5.0000% - Servigos de verificacao téenlca em automdvels parz fins de vistoria pelos érgdos fiscaliza
45200C106-14.01 5.0000% -
452000200=-14.01 5.0000% - Servicos de lanternagem ou funilaria ¢ pintura de velculos automstores
CEP LOGRADOURO NUMERO
68250000 TRY PRINCESA [ZABEL 117
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UrF
FATIMA OBIDOS oA
SITUACAO CADASTRAL OPTANTE DO SIMPLES? TIPO DE ESTABELECIMENTO DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVQ SIM MATRIZ 29/04/2021
SITUAGAO ESPECIAL MEI? TIPO DE CONTRIBUINTE GRAU DE RISCO
DO MUNTCIPIO NAO NORMAL BAIX(O RISCO
REGIME ATUALMENTE ENQUADRADO CAEPF DATA DE INSERGAO
! = 01/01/2001

CARTAO DE INSCRIGAO NO CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVICOS
Este cartdo é o documento comprobatério de inscrigio no cadastro de produtores de bens e servigos,

o qual devera ser apresentado para tratar de qualquer assunto junto aos érgaos municipais.
Este comprovante nao substitui o alvars de licencga e funcionamento.

O prestador de servigos, ndo obrigado ao uso da nota fiscal (auténomo), devera apresentar "CICPBS™
quando prestar servigos a terceiros, evitando retengio na fonte.

VISTO DO SETOR DE ARRECADAGAO ASSINATURA DO CONTRIBUINTE




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.727.734/0001-44
Razdo Social: JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215
Endereco: TV PRINCESA ISABEL 117 / FATIMA / OBIDOS / PA / 68250-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 24/05/2021

Certificacdo Nimero: 2021042504043935371309
Informacdo obtida em 29/04/2021 11:32:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I}KOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J M DE SANTANA
CNPJ: 15.727.734/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:29:34 do dia 29/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 26/10/2021.

Cédigo de controle da certiddo: F2A8.EA34.C296.9ATE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SERVICO GRATUITO
€

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: ] M DE SANTANA

Inscricido Estadual: 15.375.368-4

CNPJ: 15.727.734/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nao tributaria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.” 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 11:26:54 do dia 29/04/2021

Vilida até: 26/10/2021

Niamero da Certidao: 702021080565936-4

Cddigo de Controle de Autenticidade: 4BCOAA42.2D7530A9.18807C3A.A1C87BC1

Observacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poders, independente de notificagao
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO



SERVICO GRATUITO

&

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA l

Nome: ] M DE SANTANA
Inscrigiio Estadual: 15.375.368-4
CNPJ: 15.727.734/000]-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributaria, incritos ou nio na Divida Ativa,

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servi¢o da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 11:26:54 do dia 29/04/2021

Vilida até: 26/10/2021

Nimero da Certidio: 702021080565935-6

Caédigo de Controle de Autenticidade: 19920FED.05 FESBA2.07D1E56E.A49A9428

Observacio:
- Nos termos da legislacio pertinente a presente Certidio poderd, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses

previstas no art. 6° da Instrugao Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no endereco eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SEC.MUNIC DE PLANEJAMENTO,ORG E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000035

Razdo Social

J M DE SANTANA

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001538 C.N.P.J.: 15727734000144 FATIMA 68250000

Localizado TRV PRINCESA IZABEL, 117 - - OBIDOS-PA

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
7225 -J M DE SANTANA

Enderego Documento
TRAVESSA PRINCEZA IZABEL, 117 C.N.P.J.: 15.727.734/0001-44
FATIMA OBIDOS-PA CEP: 68250000
No. Requerimento Natureza juridica
ooooooce35/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
iradimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do (a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,ORCAMENTO E FINANCAS se reserva o direite de inscrever e cobrar
as dividas que posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitagdc desta certidao estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: https://www.obidos.pa.gov.br

OBIDOS-PA, 10 DE MARCC DE 2021

Esta certidéo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 07/06/2021

COD. VALIDAGCAO 0000000035




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.727.734/0001-44

Certiddo n®: 14236331/2021

Expedigdo: 29/04/2021, as 11:33:26

Validade: 25/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.727.734/0001-44, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



o8 ..'og,,,“-d! !‘:?Iﬁ.y::;\ 2%

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
_ FORUM CIVEL DA COMARCA DE OBIDOS

CERTIDAC JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico, que a reguerimento da pé'rte interessada, revendo os registros de
distribuicdo, de 1° de janeiro de 1980, até a.'pr:efsente data, =m face de JACKSON MODA [
SANTANA, CNPJ 15.727.734/0001-44, residente em TRAVESSA PRINCESA IZABEL, N° 11
BAIRRO DE FATIMA, OBIDOS-PARA , NADA CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2° gra
e nos Juizados Especiais do Estado do Para, especificamente na Comarca de OBIDOS

referente a ACOES CIVEIS em que é parte como requerente.

Observagoes:

1. Certidao expedida gratuitamente, através da Central de Distribuicao deste Forum.

2. A informagdo do n° do CPF ou CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da certida.
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob pena de incorrer ne
pratica dos atos tipicos previstos nos arts. 299 § 1°, art.301 e 304 do Caodigo Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica d
Estado do Para(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento é valido somente por 90(noventa) dias.

5. A autenticidade podera ser efetivada, no maximo, até 90(noventa) dias apds sua expedicao.

':'_" M NN
RAJMUN&:&%MS DEJESUS
SECRETARIA DA VARA UNICA DE OBIDOS
COMARCA DE-QBIDOS

5 informagées contidas nesta Certidio referem-se a existéncia du\ Agdes e Execugdo Fiscal, Municipal ou Esi
tecucgao patrimonial, Faléncia e tecuperagao Judicial(Concerata), Civel e Comercial, Fa
terdigcao/Tutela/Curatela, Inventario e etc...

quinta-feira,11 mei;t’gq_f?l)ﬂ
)

Certidao em conformidade com o provimento /2009 - CJRMB, que institui certids » nica para feitos civeis.

Certidao expedida gratuitamente em : 11/05/2021 13:46:43 :
CONTROLE: 03111308047650 - Esta certidao & em 1. Ja apenas para pessoas com maior idade civ:
Valida até 09/06/2021 00:00:00 Libra (raimundo jesus)

Comprovagio de autenticidade da certidao no site http:/iwww.tjpa.jus.br
Esta certiddo tem efeito de certidao negativa para processos de Faléncia, concordata/«nda remanescentes) ou recuperacéo judicial




Tipo Certificado: e-CNPJ A1
Protocolo; 1002178637
Data/Hora: 11/02/2021 12:44.52

sofewe

wutoridade Certiticadora

LT NE R

10021786370215727734000144

EMENTA: Conforme art. 10, § 1°, da Medida Provisoria n° 2. 200-2, de 24 de agosto de 2001, as
declaracoes em forma eletrénica produzidas com a utilizagado de processa de Certificagao Digital

disponibilizado peia ICP-Brasil presumem-se verdadeiras em relagdo aos signatarios, na forma do
an 219 da Lei 10406, de 10 de janeiro de 2002 - Codigo Civil.

1. ldentificagdo da Autoridade Certificadora - AC e da Autorldade de Registro - AR

Nome AC* AC SAFEWEB RFB

Enderego eletrbnico’  safeweb@safeweb.com br

Website.  www.safeweb com.br

Nome AR AR SW

[nderego eletranico.  certificacao@arsw.com.br

Teiefona  (91)3230-1034

2 ldentificagao do Titular do Certificado Digital.

Home GNPJ JACKSON MODA DE SANTANA 79397921215
Numero ONPJ. 15727734000144 CAEPF (Sem DV): 000000000000
dade OBIDOS UF PA

Telelone (93) 93547206

Representante(s) Legal(is):

Nome JACKSON MODA DE SANTANA

CPF 79397921216  Dala Nascimento: 01/07/1979

[ogradouro PRINCEZA ISABEL  N“ 117 Compl

Baro FATIMA Cidade OBIDOS / PA  Codigo Foslal 68250000

2, Nomeagao do Responsavel pelo Uso do Certificado Digital.

2.1 Considera-se como Responsavel por um Certificado Digital de pessoa juridica a pessoa lisica

signada como possuidora da chave privada
2 O Titular, por seu(s) Representante(s) Legal(is), neste ato, nomeia a pessoa abaxo
qualilicada como responsavel pelo uso do Cerlificado Digital emitido,
Nome JACKSON MODA DE SANTANA
CPF 78397921215 Data Nascimenlo: 01/07/1879
Documentos de ldentificagao
RG/Passaporie/RNE 0000000000
PIS/PASEP/C) 000000000000
E-mail autocarsantana@gmail.com
Endere¢o. PRINCEZA ISABEL  N™ 117 Compl,
Bairro FATIMA Cidade' OBIDOS / PA  CEP: 68250000
NOTA Quando o responsavel designado néo for o representante legal da empresa, 0 uso do
Certificado Digital podera ser impossibiltado em aplicagdes que exijam a correspondéncia entre o
CNPJ e o CPF.
4. Dados para constar no Certificado Digital.
4 1 E obrigatério o preenchimento des seguintes campos do Certificado Digital, com as
informagoes do Titular e do Responsavel, constantes nos documentos apresentados:
a) Nome empresarial constante do CNPJ (Cadasiro Nacional de Pessoa Juridica),
b) Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ),
| Mome completo e dala de nascimenta do responsavel pelo Cerlificado, sem abreviagdes

1 Demais campos defimdos comao obrigalonos na Politica de Certificado-PC

Orgdo Expedidor

4.2 Cabe ac Titular & ao Responsavel, de acordo com a Politica de Certificado — PC da

Autaridade Certificadora - AC, informar os documentos de preenchimento facultativo para

a emissao do Cerificado Digital. O nao preenchimento dos campos facullativos pode

impossibilitar a sua utilizagdo em aplicagbes que cs exijam

4.2 1 O Tiular e o Responsavel declaram ter ciéncia gue o Certificado Digital & um

documento eletrdnico de caraler publico & seu uso pressupée a disponibllizacde de todos

os dados nele contidos,

4.2 2 O(s) Representante(s) Legal(is) e o Responsavel declaram residir no enderego

acima mencionado e, coenforme decreto n® 83,936/79 e da Lei 7 115/83, se

responsabilizam pelas deciaragdes aqui prestadas, sob as penas da lei, para os lins do

disposto no item 3.1.9 1 da Resolugao n® 42/2006 do Comilé Gestor da ICP-Brasil

5. Qbrigagdes do Titular,

5.1 Apresenlar a documentacao original comprobatoria dos dados constantes em seu

Cerlificado Digital;

5.2 Apresentar seu ato constitulivo alualizado,

5.3 Responder por guaisquer danos causados pelo Responsavel na ulilizagao da chave

privada do Certificado Digital correspondente

5.4 Garantir a protagdo e o sigiio de sua chave privada, mediante o uso de senha

segura, conforme art.5" da Instrugdo Normativa RFB N® 1.077, de 28 de Outubro de

2010;

5.4.1 Em caso de suspeita do comprometimento de sua chave privada, solicite

imediatamente a revogagdo do certificado conforme o item 7.2 deste documanto,

5.5 Responsabilizar-se por todos 0s atos praticados com a utilizagao de sua chave

privada, contida no Certificado Digital contratado, especiaimente pelos alos praticados

perante a Receila Federal do Brasil,

6. Obrigagbes do Responséavel quanto ao Certificado Digital.

6.1 Apresentar a documentagao original comprobatoria dos dados constantes em seu

Certificado Digilal,

& 2 Responsabilizar-se pela criagao, troca, utilizagdo e prolegao das senhas, chave

privada e da midia que as contem

7. Revogagédo do Certificado Digital.

7.1. O Titular ou 0 Responsavel podem solicitar a revogagdo do Cerificado Digital a

qualquer tempo, sendo obrigatéria a solicitagao imediata quando

7 1.1 Houver suspeita do comprometimento de sua chave privada, midia ou senha

espacialmente em caso de perda, furlo, roubo, acesso indevido;

7 1.2 Houver alteracdo de qualguer informacgao constante do Certificado, em especial

guando da modificagdo do Responsavel pelo seu uso,

7.2. A revogagéo pode ser felta no enderego eletronico

hitps:/iwww.safeweb.com brlaciravogacao, medianle fornecimento de senha

especiica, ou de forma presencial na AR,

8. Da Autoridade Certificadora — AC e da Autoridade de Registro — AR,

B1AACeaAR:

8.1 1 Ndo mantém capia de seguranga da chave privada do titular do Certificado de

Assinatura Digilal por ela emitido;

8.1.2 Nao mantém copia das senhas de prolegdo e das senhas das midias do Cerificado

Digital por ela emitido.

81 3 Reservam-se ao dirello de revogar o Cerificado, caso o pagamento néo se

confirme

8.1.4 Manlerdo sigilo dos documentos recebidos.

3, Disposicao Final,

9.1 A Certificagao Digital aplicam-se as disposigOes normativas da |CP -Brasil

estabeiecidas pela AC Raiz - Instituto Nacional de Tecnologia da Informagao (IT1) e pelo

Comité Gestor da ICP -Brasil, disponivels eletronicamente no endereco www iti.gov. br

bem como o Codige de Defesa do Consumidor ~ CDC

9.7 Esle Certificado Digital tem valldade de 12 meses a partir da dala de emissao

Declaro ter ciéncia de gue a utilizagdo do Certificado Digital obedece, cumulativamente,

aos termos da Declaragdo de Pratica de Cerlificagdo (DPC) e da Pelilica de Certificade

(PC) da AC acima identificada, dispeniveis eletronicamente no endereco

https:/iwww.safeweb.com.brirepositorio

Deciaro, ainda, que lodos os dados informades neste termo sdo verdadeiros e assumo

toda e qualquer responsabilidade, no dmbito civil & criminal sobretudo em relagao ao an

299 do Codigo Penal, acerca da veracidade do mesmo, Desla forma, isento a AC

SAFEWEB RFB de qualquer encargo ou responsabilidade e acelto o disposto no Termo

de Tiularidade e Responsabilidade, assinado na presenca do agente de registro
OBIDOS/PA, 11 de Fevereiro 2021

Esfe documento fol assinado digitalmente pelo agente de registro e pelo titular do cerificado
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POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL
DIRETORIA DE IDENTIFICAGAO ENEAS MARTINS
DIVISAO DE INFORMAGCAO CRIMINAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Protocolo; 20210202886

ATESTO que nos arquivos da Diretoria de Identificagdo até a presente data, NADA CONSTA

contra:

Nome: WANDERLEY GOMES DA SILVA

Pai: JOAO NOGUEIRA DA SILVA

Mae: JOSEFA GOMES DA SILVA

RG: 3007449 - PA

CPF: 612.406.722-68

Data de Nascimento: 07/08/1977

Naturalidade: Santarém - PA

Belém, 29 de Abril de 2021

Hora emissao: 08:58:16

Observagoes

1) Esta certiddo foi expedida gratuitamente por meio da internet;

2) Esta certiddo foi expedida com base nos dados informados e somente serd valida com a apresentagdo de documento de identificagdo para
confirmagdo dos dados;

3) A autenticidade desta certiddo PODERA ser confirmada na pagina da Policia Civil

https://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br

4) Este documento é valido até 28/07/2021

Av. Magalh3es Barata, n2 209, Bloco B, Bairro Nazaré - 66.040-170 - Belém/Pa

Contato (91) 4006 9002 - identificacao@policiacivil.pa.gov.br
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29/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WANDERLEY GOMES DA SILVA
CPF: 612.406.722-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Iinternet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:53 do dia 29/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 2B26.898C.6BD8.09D4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS ;E" &
SEC.MUNIC DE PLANEJAMENTO,ORC E FINANCAS \g)/
CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA NSEE]
N° 0000000049

Razéo Social
WANDERLEY GOMES DA SILVA
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000005406 C.P.F.: 61240672268

Localizado RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 57 - --

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrico Contribuinte / Nome
18543 - WANDERLEY GOMES DA SILVA

Endereco Documento
PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 57 C.P.F.: 612.406.722-68
__ -CEP:
No. Requerimento Natureza juridica
000000004%/2021 Pessoa Fisica
CERTIDAO

Certificamos para os devidcs fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,ORCAMENTO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar
as dividas que posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certiddo estd condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.obidos.pa.gov.br

OBIDOS-PA, 29 DE ABRIL DE 2021

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/07/2021

COD. VALIDACAO 0000000049

Impresso por  Em
29/04/21 45 08:47:33
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https://app. sefa.pa.gov.br/emissao—ceriidaofemitirCarﬁdao.action

SERVICO GRATUITO
&

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO POSITIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA ]

Nome: WANDERLEY GOMES DA SILVA
Inscrigdo Estadual: NAO CONSTA
CPF: 612.406.722-68

certificado que CONSTAM, até 3 presente data, pendéncias em Seu nome, abaixo
enumeradas, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da
Fazenda, de natureza tributaria, incritos ou nio na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzir4 cfeitos apos a
confirmacio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletronico Www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 09:12:39 4o dia 29/04/2021

Vilida até: 26/10/2021

Nimero da Certidio: 702021080564857-5

Cddigo de Controle de Autenticidade: 3015721B.707F 8074.B125D01E.A1F5C] 6B

Observacio:
(X) débitos de natureza tributdria, inscritos ou nio na Divida Ativa;
() situagdo cadastral de suspenso ou cassado:

() estabelecimento centralizador com situagdo fiscal ou cadastral irregular.

Vilida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO

hhps:/lapp.sefa.pa .gov.brlemissao—oertidao!emitirc:ertid ao.action

———— e
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29/04/2021 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action
SERVICO GRATUITO

&

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: WANDERLEY GOMES DA SILVA
Inscri¢io Estadual: NAO CONSTA
CPF: 612.406.722-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributéria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagédo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 09:12:39 do dia 29/04/2021

Vilida até: 26/10/2021

Nimero da Certidao: 702021080564858-3

Cadigo de Controle de Autenticidade: 68A1F18F.25E520CD.F444B4C0.82E742D7

Observagao:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificacdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instrugio Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

hitps://app.sefa.pa.gov.br/femissao-certidao/emitirCertidao.action 2/2



& IFrT E
PCDER JUDICIARTC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WANDERLEY GOMES DA SILVA

CPF: 612.406.722-68

Certiddo n®: 14212976/2021

Expedigdo: 29/04/2021, as 09:08:21

Validade: 25/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que WANDERLEY GOMES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o
n® 612.406.722-68, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagcdo Prévia.
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